千葉北西連絡道路地元検討会 規約

(名称)

第1条 本会は、「千葉北西連絡道路地元検討会」(以下「検討会」という) と称する。

(目的)

第2条 検討会は、千葉北西連絡道路における概略計画の検討(計画段階評価 を含む)を進めるための指導、助言を行うことを目的とする。

(検討連絡事項)

- 第3条 検討会は、次の事項について検討と調整、検証を行う。
 - (1) 千葉県北西部における交通状況、土地利用、道路網の把握
 - (2) 当該地域における課題への対応方針の検討
 - (3) 生活環境、自然環境、歴史・文化資源等に配慮するための検討
 - (4) 当該地域における新たな道路網の必要性・効果の検討
 - (5) その他必要な事項

(構成)

- 第4条 検討会の委員は、検討会の設置目的に照らし、公正中立な立場にある 有識者と、関係機関からなる別紙の委員で構成する。
- 2 委員の追加・変更は、検討会の承認を得るものとする。

(委員の任期)

第5条 委員の任期は、検討会での検討と調整、概略計画をとりまとめ、計画 段階評価の手続きまでとする。

(委員長)

- 第6条 委員長は、検討会委員の中から互選により充てる。
- 2 委員長は、検討会の会務を総括する。
- 3 委員長が職務を遂行できない場合は、予め委員長が指名する委員が、その 職務を代理する。
- 4 委員長は、必要に応じて委員以外の関係者の出席を求めることができる。

(検討会の運営)

- 第7条 検討会は、委員長の発議に基づいて開催する。
- 2 検討会は、運営にあたり必要な資料等を事務局に求めることができる。

(透明性の確保)

- 第8条 透明性の確保を図るため、委員等の氏名、会議の開催についてはあら かじめ公表するものとする。
- 2 審議については、原則として報道機関を通じて公開とする。ただし、個人情報等を一時的に取り扱う場合等、委員長が必要と認める場合には、非公開とすることができる。なお、委員等は非公開の事務を処理する上で知り得た秘密を他に漏らしてはならない。その職を退いた後も、また同様とする。
- 3 会議に提出された資料等については、会議終了後、速やかに公表するものとする。ただし、個人情報等で公表することが適切でない資料等については、公表しないものとする。

(事務局)

第9条 事務局は、国土交通省関東地方整備局千葉国道事務所計画課と茨城県 土木部道路維持課道路保全強化推進室、千葉県県土整備部道路計画課企 画室に置くものとする。

(その他)

第10条 この規約に定めるもののほか、必要な事項はその都度協議して定めるものとする。

また、本規約の改正等は、出席委員の過半数の賛同をもって行うことができるものとする。

附則 この規約は、令和6年2月19日から施行する。

別紙

千葉北西連絡道路地元検討会 委員名簿

委員	所属	備考
池邊 このみ	千葉大学 グランドフェロー	
伊東 英幸	日本大学 理工学部 交通システム工学科 教授	
寺部 慎太郎	東京理科大学 創域理工学部 社会基盤工学科 教授	委員長
山本 裕一	国土交通省 関東地方整備局 千葉国道事務所 副所長	
橋本 則保	茨城県 土木部 道路維持課 道路保全強化推進室 室長	
小川 泰弘	千葉県 県土整備部 道路計画課 企画室 室長	
小田川 豊	野田市 建設局 局長	
星 雅之	柏市 土木部 部長	
中場 聡	我孫子市 都市部 部長	
藤崎博一	印西市 都市建設部 部長	
伊藤 正道	白井市 都市建設部 部長	
浅野 和生	取手市都市整備部部長	
山口 亮太	東日本高速道路(株)関東支社 総合企画部 総合企画課長	オブザーバー

(事務局)

国土交通省 関東地方整備局 千葉国道事務所 計画課 茨城県 土木部 道路維持課 道路保全強化推進室 千葉県 県土整備部 道路計画課 企画室